1) Joannis rer. Mogunt II. 336, 360.

2) Bei dieser in der Würzburger Domkirche stattgehabten Feier hielt P. Joh. Seyfried S. J. die Festrede, welche bei Gropp (coll. nov. II. 810 ff.) abgedruckt ist.

3) Unter Assistentz des Speyerer Weibbischofs Joh. Phil. Burkard episc. Tripol. i. p. i., der Abte Cölestin Mann von Amorbach, Robert Kolb von Arnsburg und Albert Kraus von Eberbach.

Gloriae immortalis Lotharii Francisci ex s. r. i. comitibus de Schönborn, qui magno patruo Joanni Philippo par meritis, annis superior, iisdem excelsae virtutis et sapientiae gradibus ad sacrarum dignitatum fastigium deo duce ascendit, annos natus 38 saeculi 1693 die 16. Nov. imperialis ecclesiae Bambergensis episcopus princeps electus, nondum elapso biennio 1695 die 11. Maji s. sedis Moguntinae archiepiscopus, s. r. i. per Germaniam archicancellarius, princeps elector, Anselmo Francisco vita functo, cujus a semestri Coadjutor fuerat, divinis auspiciis successit. Ecclesiarum et avitae religionis columnen, subditorum amor, communi orbis christiani suffragio antistitem sidus, principum oraculum, inter continua ferme bella fortis et pacificus, inter Germaniae hostilibus armis fatigatae discrimina intrepidus et securus, inter summorum principum repetita funera constans et tranquillus, inter laborum pro Dei gloria et publica salute susceptorum prosperos eventus felix et gloriosus, imperio in pace Ryswicensi, in Ultrajectino vero et Helveto-Badensi Europae tranquillitatem inter primos restituit. Divis imperatoribus Leopoldo et Josepho ceu magni consilii, exteris etiam principibus ut angelus pacis dilectus et venerabilis. Carolo III. Hispaniarum Monarchae catholicae anno 1707 sponsam dedit Elisabetham ducissam Brunswicensem, sed catholicam ante sanctorum imperatorum et conjugum Henrici et Cunegundae augustos cineres romanae ecclesiae calendis Maji anno 1707 Bambergae redditam et zelosissimi archipraesulis sacris manibus divino epulo refectam confirmatam. Eidem Carolo in ancipiti turbatae et armatae reipublicae statu voto imperium insignia imperii celsissimis manibus detulit anno 1711 die 12. Decembris eminentissimus consecrator. Mox ipse in medio curarum principalium cursu coronae floridae niveum inflexit caput, salutatus inter festivos applausus ducalis ecclesiae Wirceburgensis jubilaens capitularis, in celsissima suorum ex fratre nepotum triade ter fortunatus, quorum duos sacri romani imperii principes consecravit episcopos, tertium Cardinalitia purpura in cathedra Spirensi fulgentem laetus vidit. Continuatae in arduo XXXVI annorum regimine felicitatis index et tessera fuit crux salvatoris, cui munificentissima pietate aras et oratoria condidit, ut, qui crucis onera in tuendo pascendoque fidelium grege tulit, ex hac vitae immortalis fructum et coronam justitiae decerperet, quam in coelis repositam apostolico athletae anno MDCCXXIX die XXX. Januarii aetatis LXXV cursum placidissima morte consummanti reddidit justus iudex. Defuncti cineribus et beatae ad posteros memoriae hoc trophaeum funebre statuit Fridericus Carolus episcopus Bambergensis et Wirceburgensis Franciae orientalis dux ex fratre nepos.